
Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район» 

Еврейской автономной области 

 

Администрация  

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30.11.2021 г.                                                                                                 № 316 

 

с. Ленинское 

 

 

О проведении муниципальных 

 соревнований  

 

В соответствии с планом работы отдела образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести муниципальные соревнования по баскетболу в 

рамках школьной баскетбольной лиги «КЭС - БАСКЕТ» на базе  

спортивного зала при МКУ ДО ДЮСШ с. Бабстово  11 декабря  2021г. – 

юноши, девушки. 
2. Утвердить Положение о проведении муниципальных соревнований по 

баскетболу в рамках школьной баскетбольной лиги «КЭС - БАСКЕТ» 

(приложение1), (далее-Соревнования). 

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие 

команд в Соревнованиях, руководствуясь Положением.  

         4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 

МКУ «РМК» Арямнову Е.А. 

 

 

 
Начальник отдела образования                                                     А.С. Мудрик                    
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципальных соревнований по баскетболу в рамках 

районной спартакиады школьников 
 

1. Цели и задачи. 

 

Муниципальные соревнования по баскетболу 2021года проводятся:  

 - в рамках чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ»;  

 - в рамках районной спартакиады школьников. 

Основные цели и задачи Соревнований: 

- выявление лучших команд общеобразовательных школ Ленинского 

муниципального района; 

- популяризация баскетбола в образовательных учреждениях Ленинского 

муниципального района, привлечение школьников к регулярным занятиям 

спортом; 

- укрепление здоровья учащихся, воспитание потребности в здоровом 

образе жизни, развитии личности; 

- повышение спортивного мастерства игроков и команд; 

- создание условий для развития баскетбола в  общеобразовательных 

учреждениях района. 

Цель - выявление победителей соревнований на уровне Ленинского 

муниципального района.  

 

2. Руководство проведением. 

 

Общее руководство по подготовке и проведению муниципальных 

соревнований по баскетболу осуществляет отдел образования администрации 

Ленинского муниципального района. 

 

3. Место и сроки проведения соревнований. 

 

Соревнования проводятся  11 декабря  2021г. – юноши, девушки; на базе 

спортивного зала при МКУ ДО ДЮСШ с. Бабство, начало в 10:00 часов. 

 

4. Участники соревнований. 

  

К участию в соревнованиях допускаются учащиеся 5-11 классов, игроки 

2004–2009 годов рождения. Разрешено участие в соревнованиях игроков, 

родившихся после 1 сентября 2003 года.   

 

 

 

 

 

 

 



5. Условия проведения соревнований. 

 

Система проведения соревнований осуществляется на заседании 

судейской коллегии. 

 

6. Награждение. 

 

Команды, занявшие 1-3 места награждаются, кубками, дипломами и 

грамотами на каждого участника команды, остальные команды награждаются 

дипломами за участие. 

 

 

7. Заявки 

 

Заявка на участие, заверенная печатью и подписью руководителя 

образовательного учреждения подается в отдел образования до 06 декабря 

2021г. (на электронную почту отдела образования).  

В день соревнований предоставить следующие документы: документ, 

удостоверяющий личность (копия) на каждого члена команды, приказ о 

направлении участников на соревнования от образовательного учреждения, 

заверенный печатью и подписью директора школы, медицинское заключение о 

допуске к соревнованиям (медицинского учреждения). 

Участники, не предоставившие указанные документы, к участию в 

соревнованиях допущены не будут. 

 

Настоящее положение является официальным вызовом на 

соревнования. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


